



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาชะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากที่นายศราวิน พรหมจารีย์ ถึงที่นายกังวาน ชัยเสนห์เมือง กว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑๔๗,๑๙๔.๐๔ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนิทร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เริ่มจากที่นายศราวิน พรหมจารีย์ ถึงที่ นายกังวาน ชัยเสนห์เมือง
กว้างเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จย.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 33.51 บาท / ลิตร
ประมาณการเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2568 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทรศรี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เริ่มจากที่นายศราวิน พรหมจริย ถึงที่ นายกังวาน ชัยเสนห์เมือง
กว้างเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านหัวเมือง ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบ อบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.4 ที่แนบมา มี จำนวน 2 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 33.51 บาท / ลิตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2568 โดยนายโรจนศักดิ์ อุทธศรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	105,698.61	1.3642	144,194.04	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
2	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			147,194.04	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์)				

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณการ

(นายโรจนศักดิ์ อุทธศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........ตรวจสอบ
(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ
(นายพรัตน์ นาเวียง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

อนุมัติ ()

ไม่อนุมัติ ()
(ลงชื่อ)..........
(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอพาขันชัย จังหวัดยโสธร
 สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เริ่มจากที่นายศรีวัน พรหมเจริญ ถึงที่ นายกังวาน ชัยเสนห์เมือง
 กว้างเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คลส.รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

ประมาณการเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2568 โดยนายโรจนศักดิ์ อุทธศรี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1.00	งานดินขุด							
	- งานดินทั่วไป	ลบ.ม. CU.M.	40.00	99.00	3,960.00	1.3642	135.06	5,402.23
2.00	งานดิน(EARTHWORK)							
	- งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
3.00	งานถมคันทาง(EMBANKMENT)							
	- งานดินถมคันทาง(EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม. CU.M.	-	68.00	-	1.3642	92.77	-
4.00	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE AND BASE COURSES)							
	- งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) (ทรายรองพื้นทาง)	ลบ.ม. CU.M.	10.00	308.46	3,084.60	1.3642	420.80	4,208.01
5.00	งานผิวทาง(SURFACE COURSES)							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK)	ตร.ม. SQ.M.	200.00	493.27	98,654.01	1.3642	672.92	134,583.80

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานการ
 (นายโรจน์ศักดิ์ อุทรศรี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานการ
 (นายโรจน์ศักดิ์ อุทรศรี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน